шмж
M'яг

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2017 г. № 16-8

Об установлении специальной пошлины на товары

В целях борьбы с незаконным оборотом алкогольной продукции,
предотвращения отравлений (несчастных случаев) при употреблении
продукции, содержащей алкоголь, обеспечения надлежащего правового
регулирования вопросов, связанных с реализацией таможенной политики на
территории Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 191
Закона Донецкой Народной Республики от 25 марта 2016 г. № 116-IHC «О
таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», Президиум
Совета Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить специальную пошлину в размере 150% от таможенной
стоимости следующих товаров, содержащих спирт этиловый:

1) асептолин, раствор;
2) герботон, раствор;
3) настойка боярышника, раствор;
4) лимоновит, раствор;
5) витосепт, раствор;
6) хлебный люкс, раствор.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня
официального опубликования--—-я

т&
&

о
а

Председатель
Совета Министров

:
>

А.В. Захарченко*
&

Гмин'АЗ